
— В конце года принято говорить о его итогах. 
Каким был  этот  год  для вас и  вашей компа-
нии? Если сравнить его с предыдущим, какой 
из них был сложнее, а какой интереснее?
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— Какими  крупными  проектами  ГК  «Метро-
полис» занималась в этом году? В чем их осо-
бенности?
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— А  если  говорить  о  перспективных  про-
ектах?
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— Почему  вы  вообще  решили  сде-
лать  упор  на  туристические  и  со-
циальные  проекты?  Обычно  деве-
лоперы редко выходят за пределы 
жилых комплексов, которые строят, 
а  ваша  компания  занимается  ком-

плексным благоустройством  города.  Расска-
жите, почему это важно для вас?
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— Как реагируют  городские власти на  такие 
инициативы?
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— В этом году был завершен второй этап 
реконструкции пляжа «Ривьера», а сей-
час начинается третья фаза строитель-
ства. Расскажите, что она будет из себя 
представлять?  Чем  готовы  удивить  от-
дыхающих?
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— Когда планируется завершить работы?
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— Если говорить в целом, какие цели и задачи 
вы ставите перед собой на 2022 год?
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«Если не заниматься благоустройством,  
ничего хорошего в городе происходить 
не будет»
Руководитель группы компаний «Метрополис» Анна Невзорова рассказала об итогах работы 
в 2021 году, объяснила, почему стала заниматься социальными проектами, и поделилась 
планами на будущий год

«Но просто “ что-то строить” уже не актуально. 
Если не заниматься благоустройством, если в городе 
не будет появляться новых мест для развлечений, 
прогулок, досуга, то не будет и туристического 
потока, а значит —  ничего хорошего в городе 
не будет происходить»
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